
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   32/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2022

29/06/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/08/2022
Pregão eletrônico
32/2022 - PE
80/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS
DE USO VETERINÁRIO, CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E DO FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: AGROPECUARIA SEHN & SILVA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS CONTENDO PROTEÍNA BRUTA (MÍN)

200G/KG EXTRATO ETÉREO (MÍN) 110G/KG MATÉRIA FIBROSA (MÁX)
65G/KG MATÉRIA MINERAL (MÁX)120G/KG EMBALAGEM DE DE
20KG. - RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS CONTENDO PROTEÍNA BRUTA
(MÍN) 200G/KG EXTRATO ETÉREO (MÍN) 110G/KG MATÉRIA FIBROSA
(MÁX) 65G/KG MATÉRIA MINERAL (MÁX)120G/KG EMBALAGEM DE
DE 20KG.

300,000 UN 129,01 38.703,00

51 RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS: PROTEÍNA BRUTA (MÍN) 230G/KG
EXTRATO ETÉRO (MÍN) 100G/KG MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 30G/KG
MATÉRIA MINERAL (MÁX) 90G/KG ÔMEGA 6 (MÍN) 24G/KG ÔMEGA 3
(MÍN) 3.000MG/KG EMBALAGEM DE 15 KG. - RAÇÃO PARA CÃES
ADULTOS: PROTEÍNA BRUTA (MÍN) 230G/KG EXTRATO ETÉRO (MÍN)
100G/KG MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 30G/KG MATÉRIA MINERAL (MÁX)
90G/KG ÔMEGA 6 (MÍN) 24G/KG ÔMEGA 3 (MÍN) 3.000MG/KG
EMBALAGEM DE 15 KG.

200,000 UN 107,68 21.536,00

52 RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES CONTENDO: PROTEÍNA BRUTA (MÍN)
280G/KG EXTRATO ETÉREO (MÍN)120G/KG MATÉRIA FIBROSA (MÁX)
50G/KG MATÉRIA MINERAL (MÁX) 120G/KG ÔMEGA 6 (MÍN) 20G/KG
ÔMEGA 3 (MÍN) 2000MG/KG EMBALAGEM DE 10,1 kG. - RAÇÃO PARA
CÃES FILHOTES CONTENDO: PROTEÍNA BRUTA (MÍN) 280G/KG
EXTRATO ETÉREO (MÍN)120G/KG MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 50G/KG
MATÉRIA MINERAL (MÁX) 120G/KG ÔMEGA 6 (MÍN) 20G/KG  ÔMEGA
3 (MÍN) 2000MG/KG EMBALAGEM DE 10,1 kG.

100,000 UN 119,97 11.997,00

Total do Participante: 72.236,00

Participante: AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA - EPP

1 FOCINHEIRA PARA CÃES EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO,
ACABAMENTO EM VELCRO. TAMANHO 3. DIMENSÕES
APROXIMADAS: COMPRIMENTO 7 CM, DIÂMETRO BOCAL 9 CM,
ALTURA 6 CM. - FOCINHEIRA PARA CÃES EM MATERIAL PLÁSTICO
POLIPROPILENO, ACABAMENTO EM VELCRO. TAMANHO 3.
DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 7 CM, DIÂMETRO BOCAL
9 CM, ALTURA 6 CM.

10,000 UN 5,99 59,90

2 FOCINHEIRA PARA CÃES EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO,
ACABAMENTO EM VELCRO. TAMANHO 4. DIMENSÕES

10,000 UN 5,99 59,90



Página: 2 / 5

APROXIMADAS. COMPRIMENTO: 9CM  DIÂMETRO BOCAL :12CM
ALTURA: 8 CM - FOCINHEIRA PARA CÃES EM MATERIAL PLÁSTICO
POLIPROPILENO, ACABAMENTO EM VELCRO. TAMANHO 4.
DIMENSÕES APROXIMADAS. COMPRIMENTO: 9CM  DIÂMETRO BOCAL
:12CM ALTURA: 8 CM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 CAIXA DE TRANSPORTE PARA GATOS EM MATERIAL PLÁSTICO

POLIPROPILENO, DURÁVEL E RESISTENTE. CAPACIDADE DE PESO DE
ATÉ 6 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 48 CM
LARGURA 26 CM ALTURA 30 CM. - CAIXA DE TRANSPORTE PARA
GATOS EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, DURÁVEL E
RESISTENTE. CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 6 KG. DIMENSÕES
APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 48 CM LARGURA 26 CM ALTURA 30
CM.

30,000 UN 38,98 1.169,40

4 CAIXA DE TRANSPORTE PARA CÃES N° 3 EM MATERIAL PLÁSTICO
POLIPROPILENO OU POLIETILENO, DURÁVEL E RESISTENTE. COM
PORTAS DE AÇO, COM TRAVAS DE SEGURANÇA. CAPACIDADE DE
PESO ATÉ 15 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 53
CM LARGURA: 38 CM ALTURA 36 CM. - CAIXA DE TRANSPORTE PARA
CÃES N° 3 EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO OU
POLIETILENO, DURÁVEL E RESISTENTE. COM PORTAS DE AÇO, COM
TRAVAS DE SEGURANÇA. CAPACIDADE DE PESO ATÉ 15 KG.
DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 53 CM LARGURA: 38
CM ALTURA 36 CM.

15,000 UN 99,29 1.489,35

5 CAIXA DE TRANSPORTE PARA CÃES N°4 EM MATERIAL PLÁSTICO
POLIPROPILENO OU POLIETILENO, DURÁVEL E RESISTENTE. COM
PORTAS DE AÇO, COM TRAVAS DE SEGURANÇA. CAPACIDADE DE
PESO 25 KG DIMENSÕES APROXIMADAS. COMPRIMENTO: 73 CM
LARGURA: 38 CM  ALTURA: 36CM. - CAIXA DE TRANSPORTE PARA
CÃES N°4 EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO,
DURÁVEL E RESISTENTE. COM PORTAS DE AÇO, COM TRAVAS DE
SEGURANÇA. CAPACIDADE DE PESO 25 KG DIMENSÕES
APROXIMADAS. COMPRIMENTO: 73 CM LARGURA: 38 CM  ALTURA:
36CM.

10,000 UN 143,87 1.438,70

10 CORRENTE N°1/0 PARA CÃES ARAME 3,0 MM, COMPRIMENTO: 1,5 M,
ACABAMENTO ZINCADO. - CORRENTE N°1/0 PARA CÃES ARAME 3,0
MM, COMPRIMENTO: 1,5 M, ACABAMENTO ZINCADO.

30,000 UN 15,40 462,00

11 CORRENTE N° 2 PARA CÃES ARAME 2,4 MM, COMPRIMENTO: 1,5 M ,
ACABAMENTO ZINCADO - CORRENTE N° 2 PARA CÃES ARAME 2,4
MM, COMPRIMENTO: 1,5 M , ACABAMENTO ZINCADO

30,000 UN 7,56 226,80

13 COLEIRA DE COURO PARA CÃES N°9 - COLEIRA DE COURO PARA
CÃES N°9

30,000 UN 11,99 359,70

14 COLEIRA DE COURO PARA CÃES N°8 - COLEIRA DE COURO PARA
CÃES N°8

30,000 UN 12,24 367,20

15 COLEIRA DE COURO PARA CÃES N°7 - COLEIRA DE COURO PARA
CÃES N°7

30,000 UN 11,99 359,70

16 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°01 - ROUPA CIRÚRGICA
PARA CÃES (FÊMEA) N°01

200,000 UN 20,82 4.164,00

17 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°02 - ROUPA CIRÚRGICA
PARA CÃES (FÊMEA) N°02

200,000 UN 22,19 4.438,00

18 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°03 - ROUPA CIRÚRGICA
PARA CÃES (FÊMEA) N°03

300,000 UN 27,29 8.187,00

19 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°04 - ROUPA CIRÚRGICA
PARA CÃES (FÊMEA) N°04

300,000 UN 28,78 8.634,00

20 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°06 - ROUPA CIRÚRGICA
PARA CÃES (FÊMEA) N°06

200,000 UN 30,48 6.096,00

21 COLAR ELIZABETANO PARA GATOS. - COLAR ELIZABETANO PARA
GATOS.

100,000 UN 7,18 718,00

22 COLAR ELIZABETANO PARA GATOS N°03 - COLAR ELIZABETANO
PARA GATOS N°03

40,000 UN 8,99 359,60

23 COLAR ELIZABETANO PARA CÃES N°04 - COLAR ELIZABETANO PARA
CÃES N°04

50,000 UN 7,99 399,50

24 COLAR ELIZABETANO PARA CÃES N°05 - COLAR ELIZABETANO PARA
CÃES N°05

50,000 UN 7,99 399,50



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 COLAR ELIZABETANO PARA CÃES N°06 - COLAR ELIZABETANO PARA

CÃES N°06
100,000 UN 8,49 849,00

26 COLAR ELIZABETANO PARA CÃES N°07 - COLAR ELIZABETANO PARA
CÃES N°07

150,000 UN 10,49 1.573,50

27 COLAR ELIZABETANO PARA CÃES N°08 - COLAR ELIZABETANO PARA
CÃES N°08

75,000 UN 13,97 1.047,75

29 VERMÍFUGO PARA CÃES E GATOS FILHOTES CONTENDO PELO
MENOS DOIS DOS SEGUINTES PRINCÍPIOS ATIVOS: PAMOATO DE
PIRANTEL, FEBANTEL E PRAZIQUANTEL. EMBALAGEM CONTENDO
20ML - VERMÍFUGO PARA CÃES E GATOS FILHOTES CONTENDO
PELO MENOS DOIS DOS SEGUINTES PRINCÍPIOS ATIVOS: PAMOATO
DE PIRANTEL, FEBANTEL E PRAZIQUANTEL. EMBALAGEM CONTENDO
20ML

100,000 UN 7,69 769,00

30 VERMÍFUGO PARA GATOS CONTENDO PAMOATO DE PIRANTEL E
PRAZIQUANTAL. CAIXA CONTENDO 04 COMPRIMIDOS - VERMÍFUGO
PARA GATOS CONTENDO PAMOATO DE PIRANTEL E PRAZIQUANTAL.
CAIXA CONTENDO 04 COMPRIMIDOS

100,000 UN 6,22 622,00

32 ENROFLOXACINO COMPRIMIDOS 150 MG. CAIXAS COM 10
UNIDADES. - ENROFLOXACINO COMPRIMIDOS 150 MG. CAIXAS COM
10 UNIDADES.

300,000 UN 14,42 4.326,00

33 MELOXICAM COMPRIMIDOS DE 0,5 MG. CAIXAS COM 10 UNIDADES -
MELOXICAM COMPRIMIDOS DE 0,5 MG. CAIXAS COM 10 UNIDADES

300,000 UN 8,69 2.607,00

34 ROUPA CIRÚRGICA PARA CÃES (FÊMEA) N°05 - ROUPA CIRÚRGICA
PARA CÃES (FÊMEA) N°05

300,000 UN 30,64 9.192,00

35 MELOXICAM COMPRIMIDOS DE 2 MG. CAIXAS COM 10 UNIDADES. -
MELOXICAM COMPRIMIDOS DE 2 MG. CAIXAS COM 10 UNIDADES.

400,000 UN 14,46 5.784,00

36 BENZILPENICILINA PROCAÍNA 10.000.000 UI + BENZILPENICILINA
BENZATINA 10.000.000 UI + DIHIDROESTREPTOMICINA (SULFATO)
20G, VEÍCULOS Q.S.P 100 ML - BENZILPENICILINA PROCAÍNA
10.000.000 UI + BENZILPENICILINA BENZATINA 10.000.000 UI +
DIHIDROESTREPTOMICINA (SULFATO) 20G, VEÍCULOS Q.S.P 100 ML

10,000 UN 28,49 284,90

37 ENROFLOXACINA INJETÁVEL 10%. FRASCOS CONTENDO 50ML. -
ENROFLOXACINA INJETÁVEL 10%. FRASCOS CONTENDO 50ML.

15,000 UN 12,79 191,85

38 ENROFLOXACINA INJETÁVEL 2,5%. FRASCOS CONTENDO 20 ML. -
ENROFLOXACINA INJETÁVEL 2,5%. FRASCOS CONTENDO 20 ML.

10,000 UN 12,98 129,80

44 LAVICIDA SPRAY PRATA À DE SULFADIAZINA DE PRATA +
ALUMÍNIO+ DDVP + CIPERMETRINA. FRASCO CONTENDO 500 ML. -
LAVICIDA SPRAY PRATA À DE SULFADIAZINA DE PRATA +
ALUMÍNIO+ DDVP + CIPERMETRINA. FRASCO CONTENDO 500 ML.

10,000 UN 15,00 150,00

45 SPRAY À BASE DE CLORIDRATO DE OXITETRACICLINA +
HIDROCORTISONA. EMBALAGEM CONTENDO 125 ML. - SPRAY À
BASE DE CLORIDRATO DE OXITETRACICLINA + HIDROCORTISONA.
EMBALAGEM CONTENDO 125 ML.

10,000 UN 21,99 219,90

46 FLUNIXIN COMPRIMIDOS DE 5MG. CAIXAS CONTENDO 10
COMPRIMIDOS. - FLUNIXIN COMPRIMIDOS DE 5MG. CAIXAS
CONTENDO 10 COMPRIMIDOS.

15,000 UN 8,79 131,85

47 FLUNIXIN COMPRIMIDOS DE 20 MG. CAIXAS CONTENDO 10
COMPRIMIDOS. - FLUNIXIN COMPRIMIDOS DE 20 MG. CAIXAS
CONTENDO 10 COMPRIMIDOS.

15,000 UN 20,14 302,10

48 SABONETE SARNICIDA E ANTIPULGAS CONTENDO BENZOATO DE
BENZILA. EMBALAGEM CONTENDO 01 BARRA DE 80G. - SABONETE
SARNICIDA E ANTIPULGAS CONTENDO BENZOATO DE BENZILA.
EMBALAGEM CONTENDO 01 BARRA DE 80G.

20,000 UN 7,85 157,00

49 SHAMPOOO PARA CÃES E GATOS CONTENDO NITRATO DE
MICONAZOL+ GLUCONATO DE CLOREXIDINE+ ESSÊNCIA HERBAL.
EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. - SHAMPOOO PARA CÃES E GATOS
CONTENDO NITRATO DE MICONAZOL+ GLUCONATO DE
CLOREXIDINE+ ESSÊNCIA HERBAL. EMBALAGEM CONTENDO 50 ML.

6,000 UN 92,65 555,90

53 RAÇÃO PARA GATOS CONTENDO: PROTEÍNA BRUTA (MÍN) 310G/KG
EXTRATO ETÉRO ( MÍN) 120G/KG MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 3,50
G/KG MATÉRIA MINERAL (MÁX) 80 G/KG TAURINA (MIN) 1.300
MG/KG EMBALAGEM CNTENDO 10,1KG. - RAÇÃO PARA GATOS

20,000 UN 115,87 2.317,40



Página: 4 / 5

CONTENDO: PROTEÍNA BRUTA (MÍN) 310G/KG EXTRATO ETÉRO (
MÍN) 120G/KG MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 3,50 G/KG MATÉRIA
MINERAL (MÁX) 80 G/KG TAURINA (MIN) 1.300 MG/KG EMBALAGEM
CNTENDO 10,1KG.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 XAROPE CONTENDO OS SEGUINTES PRINCÍPIOS ATIVOS: DI-TER-

BUTILNAFTALENO SULFONADO DE SÓDIO + XAROPE DE GRINDÉLIA
+ XAROPE DE BÁLSAMO DE TOFÚ + XAROPE DE ALCATRÃO.
EMBALAGEM 90 ML. - XAROPE CONTENDO OS SEGUINTES
PRINCÍPIOS ATIVOS: DI-TER- BUTILNAFTALENO SULFONADO DE
SÓDIO + XAROPE DE GRINDÉLIA + XAROPE DE BÁLSAMO DE TOFÚ
+ XAROPE DE ALCATRÃO. EMBALAGEM 90 ML.

30,000 UN 25,89 776,70

55 TAPETE HIGIÊNICO PARA CÃES. EMBALAGEM CONTENDO 50
UNIDADES. - TAPETE HIGIÊNICO PARA CÃES. EMBALAGEM
CONTENDO 50 UNIDADES.

20,000 UN 48,99 979,80

56 UNGUENTO VETERINÁRIO À BASE DE PERMETRINA + BUTÓXICO DE
PIPERONILA + ÓXIDO DE ZINCO. EMBALAGEM CONTENDO 250G. -
UNGUENTO VETERINÁRIO À BASE DE PERMETRINA + BUTÓXICO DE
PIPERONILA + ÓXIDO DE ZINCO. EMBALAGEM CONTENDO 250G.

6,000 UN 28,29 169,74

57 CERCADO PARA CÃES PEQUENOS EM AÇO ( CANIL PARA CÃES
PORTÁTIL, SEM PORTAS CONTENDO 08 PEÇAS ALTURA 75CM
LARGURA 58CM). - CERCADO PARA CÃES PEQUENOS EM AÇO (
CANIL PARA CÃES PORTÁTIL, SEM PORTAS CONTENDO 08 PEÇAS
ALTURA 75CM  LARGURA 58CM).

2,000 UN 158,94 317,88

Total do Participante: 72.843,32

Participante: NUTRIPET CN LTDA

8 COMEDOURO DE ALUMÍNIO TAMANHO G - COMEDOURO DE
ALUMÍNIO TAMANHO G

30,000 UN 25,99 779,70

9 COMEDOURO DE ALUMÍNIO TAMANHO GG - COMEDOURO DE
ALUMÍNIO TAMANHO GG

40,000 UN 33,20 1.328,00

Total do Participante: 2.107,70

Participante: RENATO MACHADO PINTO

28 VERMÍFUGO PARA CÃES CONTENDO PELO MENOS DOIS DOS
SEGUINTES PRINCÍPIOS ATIVO: PAMOATO DE PIRANTEL, PAMOATO
DE OXANTEL, FEBANTEL E PRAZIQUANTEL. CAIXA COM 04
COMPRIMIDOS. - VERMÍFUGO PARA CÃES CONTENDO PELO MENOS
DOIS DOS SEGUINTES PRINCÍPIOS ATIVO: PAMOATO DE PIRANTEL,
PAMOATO DE OXANTEL, FEBANTEL E PRAZIQUANTEL. CAIXA COM 04
COMPRIMIDOS.

150,000 UN 4,25 637,50

31 ENROFLOXACINO COMPRIMIDOS 50 MG. CAIXA COM 10 UNIDADES. -
ENROFLOXACINO COMPRIMIDOS 50 MG. CAIXA COM 10 UNIDADES.

300,000 UN 6,05 1.815,00

39 MELOXICAM INJETÁVEL 0,2%. FRASCOS CONTENDO 50 ML. -
MELOXICAM INJETÁVEL 0,2%. FRASCOS CONTENDO 50 ML.

20,000 UN 56,10 1.122,00

40 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJETÁVEL. FRASCOS CONTENDO 50
ML. (USO VETERINÁRIO) - DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJETÁVEL.
FRASCOS CONTENDO 50 ML. (USO VETERINÁRIO)

30,000 UN 8,56 256,80

41 VACINA MULTIPLA/POLIVALENTE IMPORTADA DO TIPOV10 PARA
CÃES. VACINA CONTRA CINOMOSE, PARVOVIROSE,
PARAINFLUENZA, ADENOVIROSE, CORONAVIROSE, HEPATITE
INFECCIOSA CANINA E LEPTOSPIROSE  CANINA. - VACINA
MULTIPLA/POLIVALENTE IMPORTADA DO TIPOV10 PARA CÃES.
VACINA CONTRA CINOMOSE, PARVOVIROSE, PARAINFLUENZA,
ADENOVIROSE, CORONAVIROSE, HEPATITE INFECCIOSA CANINA E
LEPTOSPIROSE  CANINA.

500,000 UN 27,70 13.850,00

42 ANTIPULGAS PARA CÃES E GATOS À BASE DE NITEMPIRAM 11,4 MG.
EMBALAGENS CONTENDO 6 COMPRIMIDOS. - ANTIPULGAS PARA
CÃES E GATOS À BASE DE NITEMPIRAM 11,4 MG. EMBALAGENS
CONTENDO 6 COMPRIMIDOS.

200,000 UN 44,20 8.840,00

43 ANTIPULGAS PARA CÃES À BASE DE NITEMPIRAM 57 MG.
EMBALAGENS CONTENDO 6 COMPRIMIDOS - ANTIPULGAS PARA
CÃES À BASE DE NITEMPIRAM 57 MG. EMBALAGENS CONTENDO 6
COMPRIMIDOS

200,000 UN 50,32 10.064,00

Total do Participante: 36.585,30



Página: 5 / 5

Total Geral: 183.772,32

Assinatura do Responsável

10/08/2022Campos Novos,

JOSÉ JAIR FAGUNDES ANTUNES

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE


